Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
спортивная школа «Энергия»

(МБУ ДО СШ «Энергия»)

ПРИКАЗ

«30» января 2024 года №01-09-11

г. Среднеуральск

Об утверждении Положения о «Телефоне доверия»

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 27 сентября
2016 года № 557-УГ, «Об утверждении Положения о функционирования

коррупционных
от

«телефона доверия» для сообщения информации о
проявлениях», постановления главы городского округа Среднеуральск
15.09.2023 № 23-ПГ «Об утверждении Положения о функционировании
«телефона доверия» для сообщения информации о коррупционных
проявлениях, в целях обеспечения оперативного реагирования
поступающие обращения о коррупционных проявлениях, минимизации и
(или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений

на

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о функционировании «телефона доверия» для
сообщения информации о коррупционных проявлениях (Прилагается)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.А. Михеев

УТВЕРЖДЕНО:
Приказом
МБУ ДО СШ «Энергия»

от ЗУ Uf М У № - //

Положение о функционировании «телефона доверия»
для сообщения информации о коррупционных проявлениях

Настоящее Положение устанавливает порядок работы «Телефона
доверия» муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования спортивная школа «Энергия» по вопросам противодействие
коррупции (далее - «Телефон доверия»), организация работы с обращениями
граждан, организаций, поступившим по «Телефону доверия», о фактах
проявления коррупции в МБУ ДО СШ «Энергия» (далее - Учреждение).

1. «Телефон доверия» - канал связи с гражданами, организациями,
созданный в целях получения дополнительной информации для
совершенствования деятельности учреждения по вопросам противодействия
коррупции, оперативного реагирования на возможные коррупционные
проявления в деятельности работников Учреждения, а также для обеспечения
защиты прав и законных интересов граждан.

2. «Телефон доверия» - 8(34368)3-01-40

3. По «Телефону доверия» принимается и рассматривается информация о
фактах коррупционных проявлений в действиях работников учреждения.

4. Информация о функционировании «Телефона доверия» и о правилах
приема сообщений размещается в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернез» на официальном сайге МБУ ДО СШ «Энергия» в разделе
«Противодействие коррупции»

5. Функционирование «телефона доверия» осуществляется в рабочие дни

Понедельник-четверг: 08:30 - 17:30

Пятница: 08:30 - 16:30

(перерыв: 13:00 -13:48).

6. «Телефон доверия» устанавливается в Отделе физической культуры,
спорта и туризма Администрации городского округа Среднеуральск

7. Сообщения, поступившие по «телефону доверия», не относящиеся к
вопросам, связанным с проявлениями коррупции, анонимные сообщения, а

также сообщения, поступающие без указания адреса, по которому должен
быть направлен ответ, регистрируются в Журнале, но не рассматриваются.

8. Сообщения, поступившие на «телефон доверия», не относящиеся к
сообщениям, указанным в п. 7 настоящего положения, не относящиеся к
сообщениям, указанным в пункте 7 настоящего положения (далее-сообщения
о коррупционных проявлениях), в течении одного дня оформляются на
бумажном носителе по форме согласно Положению № 1 к настоящему
положению, регистрируются в журнале регистраций сообщений о
коррупционных проявлениях, поступивших на «телефон доверия», по форме
согласно приложению № 2 к настоящему положению, и предоставляются
директору МБУ ДО СШ «Энергия» для принятия решения.

9. На основании имеющейся информации директор Учреждения в
течении 3 рабочих дней со дня регистрации сообщения принимает решение о
направлении сообщения о фактах коррупционного проявления с
прилагаемыми к нему материалами в соответствующие органы в
соответствии с их компетенцией на бумажном носителе с сопроводительным
письмом не позднее 10 дней с даты его регистрации.

10. В зависимости от содержащейся в сообщении о коррупционных
проявлениях в действиях должностных литт МБУ ПО СТП «Энергия»-

л ' ’ ’ 1

10.1. сообщение направляются в Департамент противодействия
коррупции Свердловской области;

10.2. при наличии в сообщении информации о коррупционных
проявлениях в действиях должностных лиц МБУ ДО СШ «Энергия»,
сообщение направляются в орган местного самоуправления городского
округа Среднеуральск в соответствии с его компетенцией.

В случае если в сообщении содержится информация о подготавливаемом,
совершаемом или совершенном противоправном деянии коррупционной
направленности, подпадающем под признаки административного
правонарушения либо преступления, а также о лице, его подготавливающем,
совершающем или совершившим. сообщение направляется .....в
правоохранительные органы в соответствии с их компетенцией.

11. Лица, работающие с сообщениями, поступившими ио «тслсфону
доверия», несут в установленным порядке персональную ответственность за
сохранность служебной информации, сведений конфиденциального
характера в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение 1 к

Положению о функционировании «телефона доверия»
для сообщения информации
о коррупционных проявлениях

Форма
Г’ОМС 11117IJ 14 V ч.# о» jlu..ч . .

о коррупционных проявлениях, поступившее
на телефон доверия»

____20__ года на «телефон доверия» поступило сообщение
коррупционных проявлениях от

____________________________________________________________________________________ 9

(указывается фамилия, им, отчество, которое
сообщил гражданин

либо делается запись о том, что гражданин ФИО не сообщил)

проживающего:______________________________________________

(указывается адрес, который сообщил гражданин, либо делается запись о том, что гражданин
адрес не сообщил)

контактный телефон:___________________________________________
указывается номер телефона, с которого звонил и/или который

сообщил гражданин,

содержащее информацию о:
(кратко излагается содержание поступившего сообщения о

коррупционных проявлениях)

(должность) (подпись) (расшифровка подпис!)

«____»____________20___ года

регистрационный номер в журнале регистрации сообщений__________

Приложение 2 к

Положению о функционировании
«телефона доверия» для

сообщения
информации о коррупционных
проявлениях

ЖУРНАЛ

регистрации сообщений о коррупционных проявлениях, поступивших на «телефон доверия»

№
н/п

Дата поступления
сообщения

Информация об адресате Краткое
содержание
сообщения

Результаты
рассмотрения

сообщения

Отметка о
направлении

сообщения
(реквизиты
исходящего

письма)

Отметка о
принятых мерах

(реквизиты
входящего письма)

■